2020 年（令和２年）５月 20 日

保護者様

明 石 市 立 花 園 小 学 校

校 長  桑  原   渉

登校可能日の設定について

新緑の候、平素より本校教育にご理解ご協力を賜りありがとうございます。先日の「すぐメール」

でお伝えしました通り、本市におきましては臨時休校が長期化していることから、児童の心身の健

康観察、学習状況などの把握や児童からの相談等を行うため、感染予防の対策を講じながら、登校

可能日を下記の通り設定しましたのでお知らせいたします。

保護者の皆様には、このような状況をご理解いただきますとともに、ご家庭での健康管理にご留

意いただきますようお願いいたします。

記

１．登校可能日と対象学年

日 ５月２６日 ５月２７日 ５月２８日 ５月２９日

曜  日 火 水 木 金

対象学年 １年 ３年 ５年 ２年 ４年 ６年 １年 ３年 ５年 ２年 ４年 ６年

時  程 8：00～8：20 登校   10：25 下校

２．内 容

○担任とのコミュニケーション

○生活面、学習面の状況の交流

○家庭学習のアドバイス

○諸連絡

３．その他

(1)登校する前には検温などの健康観察を行い、発熱など少しでも体調が思わしくない場合は登校

させないでください 。

(2)登校の際には健康観察カード・ハンカチを持参の上、マスクの着用をお願いします。

(3)臨時休校中ですので、登校しなかった場合でも欠席にはなりません。登校を希望されない場合

は学校までご連絡ください。後ほど、担任から当日の詳しい様子についてお伝えします。

(4)登校することに不安があるお子様（特に１年生）については、保護者の方の付き添いをお願い

します。

(5)１年生については、下校時は教職員が近くまで引率します。

(6)学校では感染拡大防止のため、以下のことに細心の注意を払います。

  ○マスクの着用

  ○手洗い・うがい・換気の励行

  ○密接にならないための配慮（座席間を離す・学級ごとの手洗い時間の設定等）

  ○ドア・窓などにできる限りふれないための配慮